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1.1 Suunnitelma opiskelijan suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja 

häirinnältä 

Opetuksen järjestäjän velvollisuutena on varmistaa opiskeluympäristön turvallisuus, mutta 

myös kaikki kouluyhteisön jäsenet vaikuttavat omalla toiminnallaan siihen. Turvallisuuden 

edistäminen pohjautuu lukion toimintakulttuuriin, joka ohjaa empaattisuuteen ja 

suvaitsevaisuuteen. 

1.1.1 Opiskelijan suojaaminen väkivallalta 

Opiskelijaan kohdistuva väkivallan uhka voi tulla kouluyhteisön sisä- tai ulkopuolelta. 

Väkivallan tai sillä uhkailun suhteen Siilinjärven lukiossa on nollatoleranssi.  

Väkivaltatilanteisiin, aggressiiviseen käyttäytymiseen ja väkivallalla uhkaamiseen puututaan 

välittömästi. Tämä koskee niin fyysistä kuin henkistä väkivaltaa tai sillä uhkaamista. 

Kohteena voi olla opiskelija, opettaja tai muu koulun henkilökuntaan kuuluva.  

Paikalle tullut henkilökunnan jäsen puuttuu tilanteeseen arvioituaan ensin, selviääkö 

tilanteesta itse; muuten tulee hakea välittömästi apua. Tilanne pyritään rauhoittamaan 

ensisijaisesti ohjein, kehotuksin ja neuvoin. Tärkeintä on aina välttää henkilövahingot ja 

saada tilanne hallintaan. Tarvittaessa tilanteessa annetaan ensiapua ja otetaan yhteyttä 

hätäkeskukseen. Osalliset ohjataan eri tiloihin valvonnan alaisina ja asiasta välitetään tieto 

rehtorille. Tilanteen vaatiessa otetaan yhteyttä poliisiin.  

Jatkoselvittely tehdään koululla rehtorin, ryhmänohjaajan ja asianosaisten kesken, mikäli 

kyse on vähäisestä teosta. Rehtori päättää lukiolain nojalla mahdollisista kurinpitotoimista 

ja seuraamuksista. Mahdolliset rikosoikeudellisen vastuun piiriin kuuluvat tapahtumat 

selvitetään poliisin johdolla.   

Tarkemmat toimintaohjeet väkivalta- ja uhkatilanteisiin on kirjattu lukion 

turvallisuussuunnitelmaan. 

1.1.2 Opiskelijan suojaaminen kiusaamiselta  

Koulukiusaamista ei hyväksytä eikä sallita missään muodossa. Kiusaamiseen puuttuminen 

on koko kouluyhteisön asia.  

Kiusaamista havainneen tai epäilevän tulee aina selvittää asia ja pyytää tarvittaessa 

ryhmänohjaaja ja/tai opiskeluhuollon edustaja avuksi. Kiusaamistapaus selvitetään 



keskustelemalla asianomaisten kanssa tilanteesta. Kiusaamisen vakavuuden ja 

jatkuvuuden mukaan päätetään jatkotoimenpiteistä.  Tarvittaessa ollaan yhteydessä 

alaikäisen opiskelijan huoltajaan. Kurinpidollisista toimenpiteistä päättää rehtori opiskelijaa 

kuultuaan. Mahdolliset rikosoikeudellisen vastuun piiriin kuuluvat kiusaamistapaukset 

selvitetään poliisin johdolla.  

Kiusaamisen selvittelyn yhteydessä sovitaan miten seuranta hoidetaan ja kuka vastaa siitä. 

Seuranta voi olla esimerkiksi ryhmänohjaajan keskustelu(t) opiskelijan kanssa jonkin ajan 

kuluttua selvittelystä. Seurannalla varmistetaan, että kiusaaminen on loppunut siihen 

puuttumisen jälkeen. 

Lukiossa kiusaamista ei juurikaan esiinny fyysisellä tasolla, mikä tekee sen huomaamisen 

vaikeaksi. Syrjimistä tai henkistä kiusaamista saattaa esiintyä niin välitunneilla kuin 

oppitunneillakin. Myös opiskelijoiden suosimat sosiaalisen median palvelut tarjoavat 

kiusaamiselle tavan, jota on erityisen vaikea havaita. Siilinjärven lukiossa kiusaamisen 

määrää ja laatua selvitetään osana lukuvuosittaisia opiskelijakyselyitä. 

Kiusaaminen on ryhmäilmiö ja myös sivustaseuraajat ovat osallisia tapahtumaan. 

Kiusaamisen ennaltaehkäisemiseksi on tärkeää vaikuttaa kouluyhteisön yleisiin asenteisiin 

ja erilaisuuden hyväksymiseen. Yhteishengen luomisella ja sosiaalisten taitojen 

vahvistamisella ehkäistään kiusaamista.  

1.1.3 Opiskelijan suojaaminen häirinnältä  

Häirinnällä loukataan henkilön henkistä tai fyysistä koskemattomuutta luomalla uhkaava, 

vihamielinen, halventava, nöyryyttävä tai ahdistava ilmapiiri. Kuten kiusaamiseen, myös 

häirintään puututaan Siilinjärven lukiossa heti.  

Häirinnän vakavuuden ja jatkuvuuden mukaan rehtori päättää jatkotoimenpiteistä. Tieto 

tapauksesta voi tulla paitsi opiskelijalta itseltään myös kouluyhteisön jäsenen tai 

terveydenhoitajan kautta. Alaikäisen opiskelijan huoltajaan ollaan asiasta yhteydessä.  

Opetustoimen palveluksessa olevalla on velvollisuus salassapitosäännösten estämättä 

tehdä ilmoitus poliisille, jos hänellä on tehtävässään tietoon tulleiden seikkojen perusteella 

syytä epäillä alle 18-vuotiaaseen kohdistunutta seksuaalirikosta (Lastensuojelulain 25§).  



Seksuaalisella häirinnällä tarkoitetaan sanallista tai sanatonta, luonteeltaan seksuaalista ei-

toivottua käytöstä.  Sukupuoleen perustuvalla häirinnällä tarkoitetaan henkilön 

sukupuoleen, sukupuoli-identiteettiin tai sukupuolen ilmaisuun liittyvää ei-toivottua käytöstä, 

joka ei ole luonteeltaan seksuaalista. Sukupuolinen ja seksuaalinen huomio muuttuu 

häirinnäksi, jos sitä jatketaan, vaikka kohteeksi joutunut ilmaisee pitävänsä sitä loukkaavana 

tai vastenmielisenä. 

 


